8 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI

DECRETO N'.27.381. DE 20 DE MARCO DE 201 8

LUiZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JmDiAI,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N'8898, DE 20 DE
DEZEMBRO DE 2017, ART. 4', $ 2'. /

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE REMANEJAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA IHjiA
ATENDER DESPESA COM AQUISIÇÃO DE PASSAGENS PARA nKASiLiA PARA OFICINA SOBRE
SISTEMA DE GESTÃO DO BOLSA rAMiLiA NA SAÚDE EM 08/05/2018 - CAMPUS UNIVERSITÁRIO
DARCY RIBEIRO(UNB), COMO FORMA DE APOIO PARA FORTALECIMENTO DA GESTÃO DO
PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA, RECURSO
REF. SOLICITAÇÃO 193 - UNID. GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL
PEDIDO REQUISIÇÃO 734.420 REMANEJAMENTO

DECRETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO. UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR DE R$ 3.262,91 (TRÊS MIL DUZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E UM
CENTAVOS) NA(S) OOTAÇÃQ(ÕES):

15.01 .08.244.0199.2080 GESTÃO DAADMINISTRACÃO DO SUAS
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

5114 MDS#ROG.BOLSA FAMÍLIA/CADASTRO ÜNICO PROG.SOCIAIS

R$ 3.262,91

TOTAL....R$ 3 .262,91

ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. I' FAR-SE-Á COM O(S)
SEGUINTE(S) RECURSO(S):

1 - ANULAÇÃO PARCIAL DA(S) SEGUINTE(S) DOTAÇÃO(OES) DO ORÇANIENTO
VIGENTE:

15.01.08.128.0199.212] GESTÃO DAS ATIVIDADES DO NÚCLEO DE EDUCACÀO PERMANENTE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

5 1 14 MDS/PROG.BOLSA FAMÍLIA/CADASTRO ÚNICO PROG.SOCIAIS
R$

TOTAL....R$ 3.262,91

ART. 3' - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO

y

Página l de 2

8

PUBLICADO E REGiSTRADO NA SECRETARIA MU)«CIP.\l DE NEGÓCIOS JURÍDICOS DA PREFEITURA
DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI, AO(S) VINTE DIA(S) DO MÊS DE MARÇO DO ANO DE DOIS MIL E DEZOITO

Página 2 de 2